Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0056/2020
Em, 04 de fevereiro de 2020

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
SEJA REALIZADA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS
EM TODOS OS BAIRROS DE TAMOIOS, 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja realizada operação tapa-buracos em todos os
bairros de Tamoios, 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2020.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária, pois os bairros de Tamoios encontram-se com
problemas de conservação e com muitos buracos em toda sua extensão. E, com as
chuvas de verão, a situação fica ainda pior. Os riscos de acidentes para os moradores dos
bairros do 2º Distrito são iminentes, portanto, não podemos nos esquivar em solucionar
o problema. Os moradores das ruas danificadas estão enfrentando esta dificuldade.

Sendo assim, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema, a fim de
minimizar os transtornos enfrentados pelos Munícipes.

Desta forma, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.